ЄУН 387/600/26
Номер провадження по справі 2-о/387/35/26

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

18 червня 2026 року       селище Добровеличківка

Добровеличківський районний суд Кіровоградської області у складі
головуючого судді Солоненко Т. В.
присяжних Каплун В.Д. 
Ліщенко А.М. 
із секретарем судового засідання Гілєвою А.О.
за участю:
заявника ОСОБА_1 
представника заявника ОСОБА_2 
заінтересованої особи ОСОБА_3 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі судових засідань Добровеличківського районного суду Кіровоградської області цивільну справу за заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_3 , Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області, Великомихайлівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Роздільнянському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини 
В С Т А Н О В И В : 
На розгляд Добровеличківського районного суду Кіровоградської області надійшла заява ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_3 , Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області про усиновлення дитини та внесення змін до актового запису про народження.
В обґрунтування поданої заяви заявник зазначив, що з 2017 року по теперішній час проживає однією сім`єю з ОСОБА_3 , а з 24.01.2024 офіційно стали подружжям. У ОСОБА_3 є малолітня дитина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Батько дитини ОСОБА_5 позбавлений батьківських прав щодо дитини ОСОБА_4 на підставі рішення Тальнівського районного суду Черкаської області по справі №704/873/25 від 17.03.2026. За час проживання однією сім`єю, заявник та ОСОБА_4 , дуже поріднилися, між ними існує достатній сильний сімейний зв`язок, взаєморозуміння, взаємопідтримка. ОСОБА_1 вважає, що за станом здоров`я та матеріальним становищем він має можливість забезпечити належні умови для нормального розвитку та виховання дитини. До категорії осіб, які не можуть бути усиновлювачами він не відноситься. Вказані обставини спонукали заявника звернутися до суду з відповідною заявою.
Відповідно до протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями від 23.04.2026 вказану позовну заяву передано на розгляд судді Солоненко Т.В.
Відповідно до протоколу автоматичного визначення присяжних у цивільній справі ЄУН 387/600/26 від 23.04.2026 присяжними визначено Каплун В.Д. та Ліщенка А.М.
У зв`язку із встановленими судом недоліками заяви, що перешкоджали відкриттю провадження у справі, суд, ухвалою від 27.04.2026, заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_3 , Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області про усиновлення дитини та внесення змін до актового запису про народження постановив залишити без руху, встановивши позивачу спосіб та строк для усунення недоліків заяви.
Заявою, що надійшла засобами поштового зв`язку 16.05.2026, заявником усунено недоліки заяви шляхом подання заяви в новій редакції, в якій заінтересованою особою також визначено Великомихайлівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Роздільнянському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України .
Добровеличківський районний суд Кіровоградської області, ухвалою від 18.05.2026, відкрив провадження у справі за даною заявою з призначенням судового засідання на 18.06.2026.
В судовому засіданні 18.06.2026 заявник підтримав свою заяву, зазначив, що хоче усиновити ОСОБА_4 , який з 2017 року живе з ним та якого він вважає своїм сином.
Заінтересована особа ОСОБА_3 в судовому засіданні заяву підтримала, повідомила, що вона, заявник, її син ОСОБА_4 та спільні діти: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_4 є однією сім`єю, відносини в їх родині склались дуже добрі. ОСОБА_4 вважає своїм батьком заявника, тому просила задовольнити заяву.
Заінтересована особа Великомихайлівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Роздільнянському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України явку уповноваженого представника в судове засідання не забезпечила. В заяві, що надійшла до суду 15.06.2026, просила проводити судове засідання за відсутності її представника. 
Заінтересована особа Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області явку уповноваженого представника в судове засідання не забезпечила. В заяві, що надійшла до суду17.06.2026, просила проводити судове засідання за відсутності її представника. Позовні вимоги підтримує в повному обсязі.
У судовому засіданні, за згоди законного представника, судом з`ясовано думку ОСОБА_4 з приводу заяви, який підтримав вимоги заяви та зазначив, що проживає з ОСОБА_1 з дитинства, і за цей час відносини між ними склались родинні. Вважає заявника своїм батьком.
Заслухавши думку учасників процесу, дослідивши письмові матеріали справи, суд встановив наступне.
Згідно з копією свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_1 від 19.01.2024, виданого Добровеличківським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Новоукраїнському районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), ОСОБА_1 та ОСОБА_3 зареєстрували шлюб 19.01.2024 у Добровеличківському районному відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Новоукраїнському районі Кіровоградської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про що складено актовий запис №3. Після державної реєстрації шлюбу прізвище чоловіка - " ОСОБА_1 ", прізвище дружини - " ОСОБА_1 " .
Зі свідоцтва про народження серії НОМЕР_2 від 25.08.2016 виданого Фрунзівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області встановлено, що ОСОБА_4 , народився ІНФОРМАЦІЯ_5 в смт. Фрунзівка Фрунзівського району Одеської області. Його батьками зазначено ОСОБА_5 та ОСОБА_3 .
Заочним рішенням Тальнівського районного суду Черкаської області від 17.03.2026 у справі № 704/873/26, яке набрало законної сили 16.04.2026, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , позбавлено батьківських прав стосовно малолітнього сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Відповідно до висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 24.06.2025, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за даними медичного обстеження - здоровий.
За змістом характеристики учня 2-го класу ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 навчається в 2-му класі Глинянської гімназії. Виховується в багатодітній родині. Всіх членів родини дуже любить та поважає. За час навчання в школі показав себе посереднім учнем. Добре засвоїв програму першого класу. Має недовготривалу та погано розвинену пам`ять, тому вивчення віршів, правил та таблиці множення дається йому великими зусиллями і потребує постійного повтору. Добре пише під диктовку, техніка читання на належному рівні, має непогані обчислювальні навички. На уроках завжди активний, та не завжди зосереджений на темі, легко відволікається. Хлопчик товариський, має багато друзів. Контакт встановлюється легко, невимушено, до бесіди залучається відразу, активний у спілкуванні. Прояви волі помітно залежать від ситуації, потребує підтримки з боку дорослого. Самооцінка знижена, потребує постійного заохочення. Диференціює геометричні фігури. Знає та називає основні кольори та відтінки. Вміло користується доступними гаджетами. Мама хлопчика ОСОБА_3 та вітчим ОСОБА_1 часто відвідують школу, цікавляться шкільним життям сина, контролюють його навчання. Вони створили належні умови для навчання хлопчика, забезпечили його всім необхідним (навчальним приладдям, робочими зошитами, додатковими зошитами з друкованою основою). ОСОБА_4 завжди чистий, охайно одягнений, доглянутий. З рідним батьком ОСОБА_4 - ОСОБА_5 класовод не знайома. Батьківські збори, шкільні свята та заходи від не відвідував. Не приймав участі в ремонті класної кімнати, навчанням та вихованням сина не займається, не цікавиться його здоров`ям та шкільними досягненнями. Хлопчик добрий, ніжний, веселий, дуже любить спортивні ігри, має дружні стосунки з однокласниками. Доручення вчителя виконує сумлінно. Рідного батька ОСОБА_5 ОСОБА_4 не знає, а дуже любить вітчима, який є для нього авторитетом і прикладом для наслідування.
Відповідно до характеристики, виданої Глинянським старостинським округом на ОСОБА_3 , ОСОБА_3 на території Глинянського старостинського округу проживає з 2019 року. За час проживання зарекомендувала себе позитивно. Багатодітна мама, на даний час виховує трьох дітей, чоловік проходить службу в ЗСУ. Спиртні напої не вживає, громадський порядок не порушує. Компрометуючими даними відносно неї сільська рада не володіє. 
Відповідно до характеристики, виданої Глинянським старостинським округом на ОСОБА_1 , ОСОБА_1 на території сільської ради проживає з народження по теперішній час. За час проживання зарекомендував себе позитивно. Одружений, разом з дружиною ОСОБА_3 виховали двох та виховують ще четверо дітей. Спиртними напоями не зловживає, громадський порядок не порушує. Компрометуючими даними відносно нього сільська рада не володіє. 
З довідки про склад сім`ї №83 від 26.02.2025, видної уповноваженому власнику (співвласнику, наймачу) житлового приміщення (будинку), членові житлово-будівельного кооперативу ОСОБА_3 слідує, що до складу сім`ї входять: ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_7 дружина; ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 чоловік; ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_3 донька; ОСОБА_13 ІНФОРМАЦІЯ_1 син; ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_4 син.
Судом встановлено, що заявник ОСОБА_1 та заінтересована особа ОСОБА_3 мають трьох спільних дітей: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_9 ; ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_3 ; ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвами про народження серія НОМЕР_3 , серія НОМЕР_4 , серія НОМЕР_5 відповідно.
Згідно медичних даних про стан здоров`я заявника ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , зокрема: довідки №1019 від 24.06.2025 КНП «Добровеличківка лікарня» , висновку про стан здоров`я №278 від 24.06.2025 КНП «Добровеличківська лікарня», висновку про стан здоров`я №263 від 08.04.2026 КНП «Добровеличківська лікарня», встановлено, що ОСОБА_1 не знаходиться на обліку у лікарів невролога, психіатра, дерматовенеролога, фтизіатра, терапевта, нарколога. Антитіла на ВІЛ не виявлено. Остаточний висновок - здоровий.
Відповідно до витягу з інформаційно-аналітичної системи "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості" серії ФОВА-005903593 ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженець міста Помічна, Кіровоградська область, Україна на території України станом на 09.04.2026, не знятої чи не погашеної судимості не має, в розшуку не перебуває.
Відповідно до свідоцтва про право власності на житло від 23.08.2016 ОСОБА_1 на праві власності належить квартири в АДРЕСА_1 .
З акту обстеження умов проживання №99 від 02.07.2025 встановлено, що 02.07.2025 комісією, в складі заступника сільського голови з соціально-гуманітарних питань Лисич М.О., головного спеціаліста служби у справах дітей Марченко С.І., фахівця з соціальної роботи КЗ «ЦМСЛ Піщанобрідської сільської ради» Однокол Л.О., спеціаліста відділу соціального захисту населення Запорожець Д.О., проведено обстеження умов проживання дітей за адресою: АДРЕСА_2 . Житло розміщене на 1 поверсі одноповерхового будинку, складається з 6 (шести) кімнат: веранда, кладовка, кімната гігієни, 2 спальні, кухня, літня кухня. На час проведення перевірки продукти харчування та засоби гігієни в достатній кількості. В кімнатах достатня кількість меблів та побутових приладів. В будинку проводиться косметичний ремонт, поклеєні шпалери, планується фарбування підлоги. Сім`я має запас палива на зиму, тримають господарство. Для виховання та розвитку дитини створено такі умови: окремі ліжка для сну, одяг та взуття відповідають віку та сезону. Шкільне приладдя в достатній кількості. За цією адресою проживають: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 - мама; ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 - батько; ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_4 - син; ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_3 - донька; ОСОБА_4 ІНФОРМАЦІЯ_1 - син. Зі слів батьків та дітей, в сім`ї дружні відносини. Проведено профілактично-пояснювальні бесіди щодо збереження життя та здоров`я дітей, дотримання правил безпеки , правові наслідки безвідповідального батьківства, недопущення втягнення дітей в диверсійну діяльність, правила безпеки на час літніх канікул.
Заявою, що посвідчена приватним нотаріусом Новоукраїнського районного нотаріального округу Кіровоградської області Левітчук Г.Б. 01.04.2026 та зареєстрована в реєстрі за № 579, ОСОБА_3 дала свою згоду на усиновлення її сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 її чоловіком ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Відповідно до відомості з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку та військового збору станом на 23.05.2025, нарахована Військовою частиною НОМЕР_6 за період січень-квітень 2025 року заробітна плата ОСОБА_1 склала 185 801,20 грн.
Відповідно до висновку про доцільність усиновлення дитини ОСОБА_4 вітчимом ОСОБА_1 та відповідність його інтересам дитини № 01-22/204 від 15.05.2026, Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області , як орган опіки та піклування, вважає доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини, усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , вітчимом ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_11 .
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до статті 207 СК України усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до частини 1 статті 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до статті 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Згідно положеннями статті 217 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Відповідно до частини 1 пункту 4 статті 219 СК України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавленні батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Відповідно до частини 1 статті 220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до статті 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до статі 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
У відповідності з частиною 1 статті 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого частиною четвертою статті 218 цього Кодексу. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з частинами 2, 3, 4 статті 231 СК України якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення. Відповідно до статті 234 CK України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Відповідно до підпункту 20 пункту 1 Розділу III Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5, при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану. Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до статті 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювача, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника немає, його намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, заявник є здоровою людиною, має стійке бажання виховувати та утримувати дитину, усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд установив, що заявник раніше не судимий, на обліку нарколога та психіатра не перебуває, веде здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дитини не має. Є працездатною особою, має стабільний дохід, власне житло та належні житлові умови для проживання дитини.
Згідно зі статтею 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він відповідає вимогам щодо особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому суд дійшов висновку про задоволення вимог заявника щодо усиновлення малолітнього ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зміни його прізвища та по-батькові, також внесення змін до актового запису про народження стосовно батька, оскільки воно відповідатиме найкращим інтересам дитини.
Згідно частини 4 статті 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника.
На підставі ст.ст.207, 208, 211, 212, 218, 219, 223, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 233 СК України, ст.24 ЗУ «Про охорону дитинства», керуючись ст. ст. 10, 81, 89, 259, 263, 265, 293-294, 312-314 ЦПК України, суд,
УХВАЛИВ : 
Заяву  ОСОБА_1 , заінтересовані особи ОСОБА_3 , Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області, Великомихайлівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Роздільнянському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини , задовольнити.
Оголосити  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженця села Міжколодяжне Добровеличківського району Кіровоградської області, Україна, громадянина України, зареєстрований та проживає в АДРЕСА_2 , реєстраційний номер картки платника податківНОМЕР_7 , усиновлювачем неповнолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
Внести до актового запису №117 про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , складеного 25.08.2016 Фрунзівським районним відділом державної реєстрації актів цивіьного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області, наступні зміни:
- в графі "батько" замість " ОСОБА_5 " і відомостей про нього, вказати " ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженець села Міжколодяжне Добровеличківського району Кіровоградської області, громадянин України, ззареєстрований та проживає в АДРЕСА_2 , реєстраційний номер картки платника податківНОМЕР_7 ;
- змінити прізвище дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_12 ";
- змінити по-батькові дитини з " ОСОБА_4 " на " ІНФОРМАЦІЯ_12 ".
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану.
В порядку п.4. ч.5 ст.265 ЦПК України зазначаються наступні реквізити сторін та інших учасників справи:
заявник -  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженець села Міжколодяжне Добровеличківського району Кіровоградської області, Україна, громадянин України, зареєстрований та проживає в АДРЕСА_2 , реєстраційний номер картки платника податківНОМЕР_7 ;
заінтересована особа - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , Україна, громадянка України, зареєстрована та проживає в АДРЕСА_2 , реєстраційний номер картки платника податків НОМЕР_8 ;
заінтересована особа - Піщанобрідська сільська рада Новоукраїнського району Кіровоградської області ( код ЄДРПОУ 04365810, вулиця Незалежності, 29, село Піщаний Брід, Новоукраїнський район, Кіровоградська область);
заінтересована особа - Великомихайлівський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Роздільнянському районі Одеської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (код ЄДРПОУ 23212437, вулиця Центральна, 126а, селище Велика Михайлівка, Роздільнянський район, Одеська область).
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана до Кропивницького апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня проголошення рішення або з дня складання повного судового рішення у разі оголошення вступної та резолютивної частини рішення або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи. 
Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
З інформацією щодо тексту судового рішення учасники справи можуть ознайомитися за веб-адресою Єдиного державного реєстру судових рішень: http://www.reyestr.court.gov.ua.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або про прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повний текст рішення складено та підписано 29.06.2026

Суддя       Таїсія СОЛОНЕНКО

Присяжні       Валентина КАПЛУН

Аркадій ЛІЩЕНКО